

Förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar

BAKGRUND

Sedan Förbundsstämman 2024, då FUB:s stadgar senast ändrades, har stadgekommittén sett över hur organisationens stadgar kan och behöver förändras.

Stadgekommittén redovisade sina förslag till stadgeändringar till förbundsstyrelsen under november 2025. Efter revidering och beslut av förbundsstyrelsen överlämnades förslaget till lokalföreningarna och länsförbunden för inhämtning av synpunkter fram till slutet av januari 2026.

Inga synpunkter kom in från lokalföreningarna och länsförbunden, och inga ytterligare förändringar har därför föreslagits av stadgekommittén eller förbundsstyrelsen i jämförelse med förslaget som godkändes av förbundsstyrelsen i november 2025.

Efter beslut hos förbundsstyrelsen, under våren 2026, finns ett slutgiltigt förslag från förbundsstyrelsen till stadgeändringar (det vill säga samma förslag som beslutades under november 2025). Förbundsstyrelsens slutgiltiga förslag kommer att behandlas under Förbundsstämman 2026.

STADGEKOMMITTÉN BESTÅR AV

Stefan Römer, sammankallande, förbundsstyrelsen, Lerum
Markus Petersson, Inre Ringen Sveriges styrelse, Helsingborg (handledare: Anitra Ikonen)
Anders Peterson, Kristianstad
Gert Iwarsson, Nässjö
Lotta Karlsson, Karlskoga
Åsa Danvind, Östersund
Attila Fabian, sekreterare, förbundskansliet

SAMMANFATTNING AV STADGEKOMMITTÉNS FÖRSLAG TILL STADGEÄNDRINGAR

Sammanlagt består stadgekommitténs förslag om stadgeändringar av sex förändringsförslag, övriga förändringsförslag är av språklig karaktär. Stadgeändringsförslagen som inte berör det språkliga förklaras i detta dokument. För samtliga ändringar i detalj se dokumentet där hela stadgan och samtliga stadgeändringsförslag framgår:

Gul text = förslag på tillägg i stadgan

Gul text som är överstruken = förslag på att ta bort från stadgan

1. Inlämningsdatum för övriga motioner till förbundsstämman blir enhetlig, vem som kan skicka in stadgemotioner tydliggörs och yttrande från lokalföreningar och länsförbund tas bort

Bakgrund:

Idag finns det ett inlämningsdatum för stadgemotioner (30 september året före förbundsstämman) och två inlämningsdatum för övriga motioner, som inte är stadgemotioner, till förbundsstämman (30 november för vissa och 31 december året före förbundsstämman för andra). Dessutom är det inte helt tydligt vem som får skicka in stadgemotioner i dagsläget.

Därför tydliggörs det att enskilda medlemmar, lokalföreningar, lokala Inre Ringen-sektioner, länsförbund, Inre Ringen-länssektioner och Inre Ringen Sverige kan lämna in stadgemotioner senast den 30 september året före förbundsstämman. Och att samtliga uppradade även kan lämna in övriga motioner, det vill säga motioner som inte är stadgemotioner, senast den 31 december året före förbundsstämman.

Att ha två olika inlämningsdatum för övriga motioner har visat sig vara en pedagogisk utmaning, som i vissa fall till och med har avskräckt vissa medlemmar från att skicka in motioner. Samma sak när det kommer till att lokalföreningar och länsförbund ska skriva yttranden till vissa motioner. Att skriva yttranden har inte alltid heller genomförts i praktiken. För att förenkla motionsprocessen föreslås därför yttranden tas bort som ett krav kopplat till motioner.

2. Införande av en proportionell ombudsmodell till förbundsstämman och riksstämman

Bakgrund:

Idag har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud och varje länsförbund har rätt att skicka två ombud till förbundsstämman. Till riksstämman får varje lokal Inre Ringen-sektion (eller lokalförening om en sektion saknas) och Inre Ringen-länssektion (eller länsförbund om en sektion saknas) skicka ett ombud. Detta oberoende av medlemsantal.

2024 års förbundsstämma beslutade att införa en proportionell ombudsmodell till både förbundsstämman och riksstämman som tar hänsyn till medlemsantal. Stadgekommittén och förbundsstyrelsen fick i samband med detta i uppdrag att ta fram ett stadgeändringsförslag till Förbundsstämman 2026 som går i linje med beslutet från 2024 års förbundsstämma.

Då FUB:s medlemmar är medlemmar i lokalföreningar är förslaget att lokalföreningarnas medlemsantal ska vara avgörande för hur många ombud lokalföreningar får skicka till förbundsstämman samt hur många ombud som lokala Inre Ringen-sektioner (eller lokalföreningar om en sektion saknas) får skicka till riksstämman. Antalet ombud för länsförbund till förbundsstämman och antalet ombud för Inre Ringen-länssektioner (eller länsförbund om en sektion saknas) till riksstämman föreslås vara oförändrad eftersom att FUB-medlemmar inte blir medlemmar i ett länsförbund.

Stadgeändringsförslaget innebär att varje lokalförening har rätt att skicka ett ombud till förbundsstämman. Och utöver det äger varje lokalförening rätt att skicka ytterligare ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före förbundsstämman. Samma princip gäller ombud till riksstämman för lokala Inre Ringen-sektioner (eller lokalföreningar om en sektion saknas) med utgångspunkt i antalet medlemmar i den aktuella lokalföreningen från den 31 december året före riksstämman.

Den lokalförening som skickar fler än ett ombud föreslås också skicka minst ett ombud med intellektuell funktionsnedsättning till förbundsstämman. Samtliga ombud till riksstämman har idag intellektuell funktionsnedsättning, och där föreslås självklart ingen ändring.

3. Tydliggörande att Inre Ringen Sverige, Inre Ringen-länssektioner och lokala Inre Ringen-sektioner ska få vara delaktiga i framtagandet av sina verksamhetsplaner och budgetar

Bakgrund:

Idag står det i Inre Ringen Sveriges, Inre Ringen-länssektionernas och lokala Inre Ringen-sektionernas stadgor att Inre Ringen ska vara delaktig i framtagandet av sina verksamhetsplaner och budgetar tillsammans med den aktuella styrelsen (förbundsstyrelsen, länsförbundets styrelse eller lokalföreningens styrelse).

I stadgeändringsförslaget tydliggörs detta genom att även skrivs in i Riksförbundets, länsförbundens och lokalföreningarnas stadgor.

4. Tydliggörande att en aktuell årsredovisning ska lämnas in för att länsförbund och lokalföreningar ska få tillgång till sin del av medlemsavgiftsutbetalningen

Bakgrund:

Idag står det att inlämning av en aktuell årsredovisning är ett krav för att varje enskilt länsförbund och lokalförening ska få tillgång till sin del av medlemsavgiftsutbetalningen. Det vill säga pengar från betalda medlemsavgifter.

I stadgeändringsförslaget läggs denna information till på länsförbundens och lokalföreningarnas stadgor för att tydliggöra detta. Detta tillsammans med hänvisningar till inlämningsdatum på samtliga platser där detta stycke återfinns.

5. Antal styrelsesammanträden per år för länsförbund, Inre Ringen-länssektioner, lokalföreningar och lokala Inre Ringen-sektioner bestäms av det egna ombudsmötet/årsmötet

Bakgrund:

Idag återfinns ojämn information om hur många styrelsesammanträden som varje länsförbund, Inre Ringen-länssektion, lokalförening och lokal Inre Ringen-sektion förväntas ha per år. I länsförbundets stadga står det tre styrelsesammanträden och även på Inre Ringen-länssektionens och lokala Inre Ringen-sektionens stadgor. På lokalföreningarnas och länsförbundet Gotlands stadgor återfinns ingen information alls.

I stadgeändringsförslaget ändras/läggs information till om att antal styrelsesammanträden per år för länsförbund, Inre Ringen-länssektioner, lokalföreningar och lokala Inre Ringen-sektioner bestäms av det egna ombudsmötet/årsmötet.

6. Ordförande, vice ordförande och övriga ledamöter i Inre Ringen Sveriges styrelse ska ha varsin handledare

Bakgrund:

Idag har ordförande, vice ordförande och övriga ledamöter i Inre Ringen Sveriges styrelse varsin handledare. Detta är praxis sedan en tid tillbaka som Inre Ringen Sveriges styrelse själv står bakom, men det står inte med i stadgan.

I stadgeändringsförslaget läggs detta till för att tydliggöra att det behövs, för att Inre Ringen Sveriges styrelse ska kunna genomföra sitt uppdrag på bästa sätt.

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstämman besluta om

att anta förbundsstyrelsens förslag till stadgeändringar.

STADGAR



RIKSFÖRBUNDET FUB

Dessa stadgar gäller från och med **maj 2026** och ersätter tidigare stadgar

STADGAR FÖR RIKSFÖRBUNDET

Riksförbundet FUB är en ideell, partipolitiskt neutral sammanslutning av länsförbund och lokalföreningar vilkas ändamål och verksamhet överensstämmer med vad som föreskrivs i dessa stadgar.

1§ ÄNDAMÅL

Riksförbundets ändamål är

- att främja arbete för stöd, service, omvårdnad och utbildning för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning samt deras aktiva medverkan i samhälls- och föreningsliv,
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Riksförbundet ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

2§ FÖRBUNDETS ORGANISATION

Förbundsstämman

Förbundsstämman är Riksförbundets högsta beslutande organ och sammanträder vartannat år.

Förbundsstämman fattar beslut om verksamhetens inriktning samt utser förbundsstyrelse.

Förbundsstyrelsen

Riksförbundet företräds av en på förbundsstämman vald förbundsstyrelse. Förbundsstyrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan förbundsstämmor Riksförbundets högsta beslutande organ.

Inre Ringen

Inre Ringen är en sektion för personer med intellektuell funktionsnedsättning under Riksförbundet FUB. Inre Ringen består av en rikssektion, länssektioner och lokala sektioner. Riksstämman är Inre Ringens högsta beslutande organ.

Lokalföreningar

För den lokala verksamheten bildas lokalföreningar. Nybildad lokalförening ansluts till Riksförbundet efter förbundsstyrelsens godkännande. Om

länsförbund finns ska ansökan gå via länsförbundet. Lokalföreningar motsvarar en eller flera kommuner.

Länsförbund

Länsförbunden är regionala samarbetsorgan mellan lokalföreningar och Riksförbundet. Förbundsstyrelsen beslutar om länsförbundens utformning, efter förslag från länsförbunden. Gotland utgörs endast av ett länsförbund enligt normalstadgar för länsförbundet Gotland.

Säte

Riksförbundet har sitt säte i Stockholms län.

3§

MEDLEMSKAP

Riksförbundet FUB är öppet för alla enskilda personer som delar organisationens värderingar, erkänner dess stadgar och betalar medlemsavgift.

Två olika typer av medlemskap finns inom **Riksförbundet** FUB: huvudmedlemskap och familjemedlemskap.

4§

MEDLEMSAVGIFT

Medlemmar i **Riksförbundet** FUB betalar varje år en medlemsavgift till Riksförbundet. Medlemsavgiften är enhetlig för huvudmedlemmar och enhetlig för familjemedlemmar i hela **Riksförbundet** FUB. Beslut om medlemsavgift för huvudmedlemmar och familjemedlemmar fattas vid förbundsstämman.

Medlemsavgiftsutbetalningen

Inbetalda medlemsavgifter fördelas mellan lokalförening, länsförbund och Riksförbundet i en medlemsavgiftsutbetalning.

Andel från huvudmedlemsintäkter till lokalförening och Riksförbundet beslutas vid förbundsstämman.

Andel från huvudmedlemsintäkter till länsförbund beslutas vid respektive ombudsmöte.

Andel till respektive länsförbund tas från andelen till de lokalföreningar som är knutna till det berörda länsförbundet.

Hela huvudmedlemsintäkten går oavkortat till en nybildad lokalförening för det kalenderår då lokalföreningen bildats och för det följande kalenderåret.

Hela familjemedlemsintäkten går till lokalföreningen.

Samtliga medlemsavgiftsutbetalningar utbetalas från Riksförbundet till respektive länsförbund och lokalförening.

Årsredovisningar

För att en lokalförening respektive ett länsförbund ska få tillgång till sin andel av medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

En aktuell årsredovisning består av verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Samt för lokalförening ett aktuellt årsmötesprotokoll och för länsförbund ett aktuellt ombudsmötesprotokoll.

Se NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUND (7§), NORMALSTADGAR FÖR LOKALFÖRENING (7§) och NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUNDET GOTLAND (7§) för inlämningsdatum.

5§**MOTIONER****Stadgemotioner**

Stadgemotion till förbundsstämman kan väckas av enskild medlem, lokalförening, lokal Inre Ringen-sektion, länsförbund, Inre Ringen-länssektion samt rikssektionen Inre Ringen Sverige.

Förslag avseende ändring av stadgarna Stadgemotioner till förbundsstämman ska vara inlämnade till förbundsstyrelsen Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Förbundsstyrelsen överlämnar inkomna stadgemotioner samt eventuella egna förslag till stadgeändring till lokalföreningar och länsförbund senast den 30 november året före förbundsstämman. Synpunkter ska vara inlämnade till förbundsstyrelsen Riksförbundet senast den 31 januari förbundsstämмоåret.

Förbundsstämмоombuden ska få förslagen senast den 30 april förbundsstämмоåret. Förbundsstyrelsen ska senast den 30 april förbundsstämмоåret överlämna stadgemotionerna med eget förslag till beslut samt eventuella egna förslag till stadgeändring till förbundsstämmans ombud.

Övriga motioner

Motion till förbundsstämman kan väckas av enskild medlem, lokalförening, lokal Inre Ringen-sektion, länsförbund, Inre Ringen-länssektion samt Inre Ringen-sektion rikssektionen Inre Ringen Sverige.

Motioner till förbundsstämman ska vara inlämnade till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motioner till förbundsstämman från rikssektionen Inre Ringen Sverige, ska skickas till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från länsförbund ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från Inre Ringen-länssektion som senast den 30 november lämnats till länsförbundets styrelse ska föras med yttrande och lämnas in till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från lokalförening ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från enskilda medlemmar och lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningens styrelse senast den 30 november året före förbundsstämman. Lokalföreningens styrelse ska därefter med eget yttrande lämna in motionen till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Förbundsstyrelsen ska senast den 30 april förbundsstämmoåret överlämna motionerna med eget yttrande förslag till beslut till förbundsstämmoombuden förbundsstämmans ombud.

6§

FÖRBUNDSSTÄMMA

Förbundsstämman är Riksförbundets högsta beslutande organ och hålls vartannat år före den 31 maj.

Kallelse

Kallelse till förbundsstämman sker skriftligen till länsförbund och lokalföreningar senast den 30 november året före förbundsstämman och senast två månader före extra förbundsstämma.

Handlingar

Verksamhetsberättelser, ekonomiska redovisningar och revisionsberättelser för de två senaste åren samt övriga stämmohandlingar skickas senast den 30 april det år som förbundsstämman hålls till länsförbund, lokalföreningar och anmälda ombud.

Ombud

Till förbundsstämman har varje länsförbund rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Länsförbund ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämman har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Lokalförening ska anmäla ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämman har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud. Utöver det äger varje lokalförening rätt att utse ett ombud för varje

påbörjat 200-tal medlemmar. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före förbundsstämman.

Detta under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år.

Den lokalförening som skickar fler än ett ombud ska skicka minst ett ombud med intellektuell funktionsnedsättning.

Lokalförening ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

Rösträtt

Förbundsstämmoombuden har röst-, yttrande- och förslagsrätt. Förbundsstyrelsens ledamöter och ersättare har inte rösträtt men yttrande- och förslagsrätt vid förbundsstämman. Förbundsstyrelseledamot och ersättare kan inte vara ombud för länsförbund eller lokalförening vid förbundsstämman. Revisorererna har yttrande- och förslagsrätt.

Ansvarsfrihet

Ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen provas och beviljas eller avslås av förbundsstämman.

Beslut

Förbundsstämmans beslut fattas med enkel majoritet (över 50 procent) när det inte föreskrivs något annat i dessa stadgar. Om inte annat beslutas sker öppen omröstning. Vid val sker sluten omröstning om sådan begärs. Vid lika röstetal avgör lotten.

För ändring av 1§ i samtliga av Riksförbundet FUB:s stadgar krävs 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande förbundsstämmor, där en ska vara ordinarie förbundsstämma.

För ändring av övriga paragrafer i stadgarna krävs 3/4-dels majoritet (över 75 procent) vid ordinarie förbundsstämma.

Protokoll

Protokoll från förbundsstämman ska justeras av förbundsstämmoordföranden samt av tre vid förbundsstämman ~~bland ombuden valda personer valda ombud~~. Protokollet ska vara justerat före 31 augusti samt skickas till länsförbund, lokalföreningar och ombud före 30 september samma år.

Extra förbundsstämma

Extra förbundsstämma hålls om förbundsstyrelsen beslutar det eller om hälften av lokalföreningarna begär det. Detta kan ske tidigast två månader efter ordinarie förbundsstämma.

7§

FÖRBUNDSSTYRELSE

Mellan förbundsstämmor företräds Riksförbundet av en på förbundsstämman vald förbundsstyrelse. Förbundsstyrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan förbundsstämmor Riksförbundets högsta beslutande organ.

Sammansättning

Förbundsstyrelsen består av förbundsordförande, 1:e vice ordförande, 2:e vice ordförande, sex ledamöter och tre ersättare. Förbundsordförande, 1:e vice ordförande och de sju ledamöterna utses av förbundsstämman för en tid av fyra år. De tre ersättarna utses av förbundsstämman för en tid av två år.

Förbundsordförande och 1:e vice ordförande utses först och därefter övriga ledamöter och ersättare. Förbundsstyrelsen väljer inom sig en 2:e vice ordförande.

Förbundsordförande och 1:e vice ordförande väljs varannan gång av förbundsstämman. De sju ledamöterna väljs växelvis, så att fyra ledamöter väljs vid en förbundsstämma och tre ledamöter väljs vid nästa.

De tre ersättarna väljs vid varje förbundsstämma.

Förbundsstyrelsen har möjlighet att utse ett arbetsutskott, bestående av ledamöter från förbundsstyrelsen.

Sammanträden

Förbundsstyrelsen sammanträder minst fyra gånger om året och i övrigt när förbundsordförande anser det nödvändigt. Dessutom är förbundsordföranden skyldig att sammankalla förbundsstyrelsen om minst hälften av ledamöterna begär det.

Beslut

Förbundsstyrelsen är beslutsfällig när minst hälften av ledamöterna är närvarande.

Vid lika röstetal i förbundsstyrelsen har förbundsordföranden utslagsröst.

Förvaltning

Riksförbundets tillgångar förvaltas av förbundsstyrelsen. Räkenskaperna avslutas varje kalenderår.

Inre Ringen Sveriges ekonomi

Inre Ringen Sveriges tillgångar förvaltas av Riksförbundet. Inre Ringen Sveriges verksamhetsår sammanfaller med kalenderår.

Förbundsstyrelsen fastställer budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från Inre Ringen Sveriges styrelse.

Firma

Riksförbundets firma tecknas av den eller de personer som förbundsstyrelsen

utser.

God Föreningssed inom FUB

Förbundsstyrelsen har **egenrätt** att ändra i dokumentet "God Föreningssed inom FUB" vid behov, med förutsättningen att det som ändras är stadgeenligt.

Delar av stadgan förklaras mer djupgående i "God Föreningssed inom FUB".

8§

REVISORER

Tre revisorer, varav en auktoriserad och två lekmannarevisorer, samt två revisorsersättare, varav en auktoriserad och en lekmannarevisor, utses av förbundsstämman för fyra år. Revisorerna ska varje år avge en berättelse över Riksförbundets räkenskaper och förbundsstyrelsens förvaltning.

9§

VALBEREDNING

Förbundsstämman utser en valberedning med god geografisk spridning och med sex ledamöter, varav två utses av Inre Ringens riksstämma. Hälften av valberedningens ledamöter, av de som förbundsstämman utser, väljs vid varje förbundsstämma. Ledamöterna utses för fyra år. Valberedningen ska beakta att till förbundsstyrelsen knyts skilda slag av sakkunskap.

Valberedningens uppgift är att få fram kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av förbundsstämman. Valberedningen avlämnar förslaget till förbundsstämman.

Valberedningen ska lämna förslag till arvoden för förtroendevalda i Riksförbundet till förbundsstämman.

Till valberedningen kan länsförbund och lokalföreningar fram till och med den 31 januari förbundsstämmoåret nominera kandidater till de förtroendeposter som valet omfattar. När synnerliga skäl föreligger kan förbundsstämman besluta om förlängning av tiden då nominering av kandidater kan ske.

Nomineringsprocessen regleras i övrigt i FUB:s dokument "God Föreningssed inom FUB".

10§

UTESLUTNING

Lokalförening som bryter mot **Riksförbundet** FUB:s stadgar eller avviker från fastställd målsättning eller policy kan uteslutas ur organisationen. Beslut om uteslutning fattas av förbundsstyrelsen.

Innan uteslutning verkställs ska lokalförening skriftligen meddelas två varningar med minst två månaders mellanrum.

Utesluten lokalförenings medlemmar ska erbjudas medlemskap i annan lokalförening. Länsförbundet ser till att så sker. Om det inte finns något länsförbund där lokalföreningen har sitt säte ansvarar Riksförbundet för att medlemmarna erbjuds medlemskap i annan lokalförening.

11§ NEDLÄGGNING AV LOKALFÖRENING

Lokalförening som under två års tid inte lämnat in aktuell årsredovisning, i form av verksamhetsberättelser, ekonomiska redovisningar, revisionsberättelser och årsmötesprotokoll, kan läggas ned genom beslut i förbundsstyrelsen.

Innan nedläggning verkställs ska lokalförenings samtliga medlemmar skriftligen meddelas det beslut som förbundsstyrelsen avser att fatta. Två månader efter kommunikering med medlemmarna kan förbundsstyrelsen fatta beslut om nedläggning om inte förutsättningarna ändrats.

Nedlagd lokalförenings medlemmar ska erbjudas medlemskap i annan lokalförening. Länsförbundet ser till så att det sker. Om det inte finns något länsförbund där lokalföreningen har sitt säte ansvarar Riksförbundet för att medlemmarna erbjuds medlemskap i annan lokalförening.

Vid lokalföreningens nedläggning tillfaller eventuella tillgångar länsförbundet. Om det saknas länsförbund tillfaller tillgångarna Riksförbundet.

12§ UPPLÖSNING

Beslut om upplösning av Riksförbundet fordrar 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande ordinarie förbundsstämmor.

Vid Riksförbundets upplösning ska dess tillgångar disponeras för ändamål som motsvarar 1§ av dessa stadgar.

NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUND

Länsförbundet för Riksförbundet FUB i (region)
..... (län) är en ideell, partipolitiskt neutral
sammanslutning av de i (regionen)/(länet) till Riksförbundet FUB
anslutna lokalföreningarna.

1§ ÄNDAMÅL

Länsförbundets ändamål är

- att främja arbeta för stöd, service, omvårdnad och utbildning för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning samt deras aktiva medverkan i samhälls- och föreningsliv,
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Länsförbundet ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

I sin verksamhet ska länsförbundet tillvarata lokalföreningarnas och deras medlemmars gemensamma intressen, bidra till ökad information mellan lokalföreningarna och söka bilda nya sådana, samt i kontakt med förbundsstyrelsen stödja och stimulera det gemensamma arbetet och samverkan med övriga länsförbund.

2§ MEDLEMSAVGIFT

Medlemmar i Riksförbundet FUB betalar varje år en medlemsavgift till Riksförbundet. Beslut om medlemsavgift för huvudmedlemmar och familjemedlemmar fattas vid förbundsstämman.

Andel från huvudmedlemsintäkter till länsförbund beslutas vid respektive ombudsmöte.

Andel till respektive länsförbund tas från andelen till de lokalföreningar som är knutna till det berörda länsförbundet.

Medlemsavgiftsutbetalning utbetalas från Riksförbundet till länsförbund.

Årsredovisningar

För att ett länsförbund ska få tillgång till sin andel av

medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

En aktuell årsredovisning består av verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Samt för länsförbund ett aktuellt ombudsmötesprotokoll.

Se NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUND (7§) för inlämningsdatum.

3§ OMBUDSMÖTE

Ombudsmötet är länsförbundets högsta beslutande organ och hålls varje år före den 10 april.

Motioner

Motion till länsförbundets ombudsmöte lämnas in av lokalförening och Inre Ringen-länssektion senast dagar före ombudsmötet.

Kallelse

Kallelse till ombudsmöte ska ske minst dagar före ombudsmötet.

Ombud

Lokalföreningens ordförande är självskrivet ombud. Dessutom äger varje lokalförening rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 25-tal medlemmar upp till 100 medlemmar, samt därefter ett ombud för varje påbörjat 100-tal.

Rösträtt

Varje ombud har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

Övrig representation

Representanter från Riksförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten.

Medlemmar inom länsförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på ombudsmöten.

Revisorer

Varje år utser ombudsmötet minst en revisor och en ersättare. Om bidragsgivare till länsförbundet kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, likaså en lekmanarevisor.

Valberedning

Ombudsmötet utser en valberedning.

Extra ombudsmöte

Extra ombudsmöte kan hållas om länsförbundets styrelse beslutar det eller om minst hälften av lokalföreningarna begär det. Kallelse till extra ombudsmöte sker på samma sätt som till ordinarie ombudsmöte.

4§

STYRELSE

Mellan ombudsmötena företräds länsförbundet av styrelsen. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan ombudsmötena länsförbundets högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av ordförande, vald för år, och på förslag av lokalföreningar väljs ledamöter på år samt ersättare för år. Styrelsen som har sitt säte i väljer inom sig vice ordförande samt inom eller utom sig sekreterare och kassör.

Sammanträden

Styrelsen sammanträder minst tre gånger om året och för övrigt när ordföranden anser det nödvändigt. Dessutom är ordföranden skyldig att sammankalla styrelsen om minst hälften av dess ledamöter begär det.

Beslut

Styrelsen är beslutsamlig när minst hälften av ledamöterna eller ersättarna är närvarande. Styrelsens ledamöter är röstberättigade vid ombudsmötet utom vid beslut om ansvarsfrihet och vid val av revisorer. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst utom vid val då lottning sker.

Förvaltning

Länsförbundets tillgångar förvaltas av styrelsen. Räkenskaperna avslutas varje kalenderår. På begäran av länsförbundets styrelse eller en enkel majoritet (över 50 procent) av lokalföreningar ska Riksförbundet genomföra revision av länsförbundet.

Inre Ringen-länssektions ekonomi

Inre Ringen-länssektions styrelse ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från Inre Ringen-länssektions styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Firma

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

Styrelseform för Inre Ringen-länssektion är inget krav

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör Inre Ringen-länssektionen.

5§

MOTIONER TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Stadgemotion till förbundsstämman från länsförbund ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från länsförbund ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

~~Motion till förbundsstämman från Inre Ringen-länssektion som senast den 30 november lämnats till länsförbundets styrelse ska förbes med yttrande och lämnas in till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.~~

6§ OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Till förbundsstämman har länsförbundet rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med ~~erfarenhet av egen~~ intellektuell funktionsnedsättning, under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Länsförbundet ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämмоåret.

7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING

Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år ska skickas till lokalföreningar och Riksförbundet senast den 17 april, och aktuellt ombudsmötesprotokoll senast den 31 maj.

8§ STADGAR

Ändring av dessa normalstadgar i de avsnitt som är streckade ~~får ska~~ beslutas av ombudsmötet. För att anta ett sådant ändringsförslag krävs ~~majoritetsbeslut~~ **enkelt majoritet (över 50 procent)** av ombudsmötet.

9§ UPPLÖSNING

Beslut om upplösning av länsförbund fordrar 2/3-dels majoritet **(över 67 procent)** av avgivna röster vid två på varandra följande ombudsmöten. Mellan ombudsmötena ska det gå minst 12 månader.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad anmälas till lokalföreningarnas styrelser och förbundsstyrelsen genom att skicka in protokollsutdrag.

Ekonomi

Vid länsförbundets upplösning tillfaller tillgångarna länets lokalföreningar. Om flera länsförbund går samman i en ny gemensam organisation tillfaller tillgångarna det nya gemensamma länsförbundet.

NORMALSTADGAR FÖR LOKALFÖRENING

Lokalföreningen för Riksförbundet FUB i är en ideell, partipolitiskt neutral lokalförening vars ändamål och verksamhet överensstämmer med vad som föreskrivs i dessa stadgar. Lokalföreningen är som lokalförening ansluten till Riksförbundet FUB via länsförbund och omfattar kommunen/kommunerna Om länsförbund inte finns i det län där lokalföreningen har sitt säte kan lokalföreningen välja att ansluta sig till ett annat länsförbund eller direkt till Riksförbundet. Detta gäller endast under den tid då det inte finns ett länsförbund i det län där lokalföreningen ligger.

1§ ÄNDAMÅL

Lokalföreningens ändamål är

- att främja arbeta för stöd, service, omvårdnad och utbildning för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning samt deras aktiva medverkan i samhälls- och föreningsliv,
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Lokalföreningen ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

2§ MEDLEMSAVGIFT

Medlemmar i Riksförbundet FUB betalar varje år en medlemsavgift till Riksförbundet. Beslut om medlemsavgift för huvudmedlemmar och familjemedlemmar fattas vid förbundsstämman.

Andel från huvudmedlemsintäkter till lokalförening beslutas vid förbundsstämman.

Andel från huvudmedlemsintäkter till länsförbund beslutas vid respektive ombudsmöte.

Andel till respektive länsförbund tas från andelen till de lokalföreningar som är knutna till det berörda länsförbundet.

Hela huvudmedlemsintäkten går oavkortat till en nybildad lokalförening för det kalenderår då lokalföreningen bildats och för det följande kalenderåret.

Hela familjemedlemsintäkten går till lokalföreningen.

Medlemsavgiftsutbetalning utbetalas från Riksförbundet till lokalförening.

Årsredovisningar

För att en lokalförening ska få tillgång till sin andel av medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

En aktuell årsredovisning består av verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Samt för lokalförening ett aktuellt årsmötesprotokoll.

Se NORMALSTADGAR FÖR LOKALFÖRENING (7§) för inlämningsdatum.

3§

ÅRSMÖTE

Årsmötet är lokalföreningens högsta beslutande organ och ska hållas senast den 10 mars.

Motioner

Motion till lokalföreningens årsmöte lämnas in av lokalföreningens medlem och lokala Inre Ringen-sektionen senast dagar före årsmötet.

Kallelse

Kallelse till årsmöte sker minst ... dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

Rösträtt

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

Övrig representation

Representanter från Riksförbundet och länsförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på årsmöten.

Revisorer

Varje år utser årsmötet minst en revisor och en ersättare.

Valberedning

Årsmötet utser en valberedning.

Extra årsmöte

Extra årsmöte ska hållas när styrelsen så beslutar eller när minst hälften av medlemmarna begär det.

4§

STYRELSE

Mellan årsmötena företräds lokalföreningen av en styrelse. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan årsmötena

lokalföreningens högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande utsedd för ... år samt ledamöter utsedda för år samt ersättare utsedda för år. Styrelsen som har sitt säte i väljer inom sig vice ordförande samt inom eller utom sig sekreterare och kassör.

Sammanträden

Styrelsen sammanträder minst gånger om året och för övrigt när ordföranden anser det nödvändigt. Dessutom är ordföranden skyldig att sammankalla styrelsen om minst hälften av dess ledamöter begär det.

Beslut

Styrelsen är beslutsmässig när minst hälften av ledamöterna eller ersättarna är närvarande. Styrelsens ledamöter är röstberättigade vid årsmötet utom vid beslut om ansvarsfrihet och vid val av revisorer. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst utom vid val då lottning sker.

Förvaltning

Lokalföreningens tillgångar förvaltas av styrelsen. Räkenkaperna avslutas varje kalenderår. Riksförbundet kan på begäran av lokalföreningens styrelse eller en enkel majoritet (över 50 procent) av dess medlemmar genomföra revision av lokalföreningen.

Lokal Inre Ringen-sektionens ekonomi

Den lokala Inre Ringen-sektionens styrelse ska tillsammans med lokalföreningens styrelse fastställa den lokala Inre Ringen-sektionens budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från den lokala Inre Ringen-sektionens styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Firma

Lokalföreningens firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

Styrelseform för lokal Inre Ringen-sektion är inget krav

Styrelseform är inget krav för lokala Inre Ringen-sektionen. Lokal Inre Ringen-sektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuell lokalförening i de frågor som berör den lokala Inre Ringen-sektionen.

5§

MOTIONER TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Stadgemotion till förbundsstämman från enskild medlem och lokalförening ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från enskild medlem och lokalförening ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från enskilda medlemmar och lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningens styrelse senast den 30 november året före förbundsstämman. Lokalföreningens styrelse ska därefter med eget yttrande lämna in motionen till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

6§ OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Till förbundsstämman har lokalföreningen rätt att skicka ett ombud under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Lokalföreningen ska anmäla ombudet till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämman har varje lokalförening rätt att skicka ett ombud. Utöver det äger varje lokalförening rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före förbundsstämman.

Detta under förutsättning att ombudet är medlem samt att lokalföreningen skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år.

Den lokalförening som skickar fler än ett ombud ska skicka minst ett ombud med intellektuell funktionsnedsättning.

Lokalförening ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 mars förbundsstämmoåret.

7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING

Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år ska skickas till länsförbundet, om ett sådant finns, och till Riksförbundet senast den 17 mars, och aktuellt årsmötesprotokoll senast den 31 maj.

8§ STADGAR

Ändring av dessa normalstadgar i de avsnitt som är streckade ~~får~~ ska beslutas av årsmötet. För att anta ett sådant ändringsförslag krävs ~~majoritetsbeslut~~ enkel majoritet (över 50 procent) av årsmötet.

9§ UTESLUTNING

Medlem som bryter mot Riksförbundet FUB:s stadgar eller avviker från fastställd målsättning eller policy kan uteslutas ur organisationen. Beslut om uteslutning fattas av förbundsstyrelsen efter samråd med lokalföreningens

styrelse.

10§

UPPLÖSNING

Beslut om upplösning av lokalförening fordrar 2/3-dels majoritet (över 67 procent) av avgivna röster vid två på varandra följande årsmöten. Mellan årsmötena ska det gå minst 12 månader.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad anmälas till länsförbundets styrelse och förbundsstyrelsen genom att skicka in protokollsutdrag.

Ekonomi

Vid lokalföreningens upplösning tillfaller tillgångarna länsförbundet. Saknas länsförbund tillfaller tillgångarna Riksförbundet.

Medlemmar

Lokalföreningens medlemmar ska erbjudas medlemskap i annan lokalförening. Länsförbundet ser till att så sker. Om det inte finns något länsförbund där lokalföreningen har sitt säte ansvarar Riksförbundet för att medlemmarna erbjuds medlemskap i annan lokalförening.

STADGAR FÖR INRE RINGEN SVERIGE

Rikssektionen Inre Ringen Sverige är en ideell och partipolitiskt neutral sektion för personer med intellektuell funktionsnedsättning under Riksförbundet.

1§ ÄNDAMÅL

Rikssektionen Inre Ringen Sveriges ändamål är

- att **främja arbete för** en aktiv medverkan i samhälls- och föreningsliv för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Rikssektionen Inre Ringen Sverige **ska** eftersträva **samarbete** med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

2§ RIKSSTÄMMA

Riksstämman är **rikssektionen** Inre Ringen Sveriges högsta beslutande organ och hålls vartannat år före den 31 maj.

Kallelse

Kallelse till riksstämman sker skriftligen till Inre Ringen-länssektion och lokal Inre Ringen-sektion senast den 30 november året före riksstämman.

Handlingar

Stämmohandlingar skickas senast den 30 april det år som riksstämman hålls till Inre Ringen-länssektion, lokal Inre Ringen-sektion och anmälda ombud.

Ombud

~~Ombuden till riksstämman ska vara personer med intellektuell funktionsnedsättning. Ledamot i rikssektionen Inre Ringen Sveriges styrelse kan inte vara ombud.~~

~~Till riksstämman skickar Inre Ringen-sektioner ett ombud. Om ingen Inre Ringen-sektion finns så utses ett ombud på lokalföreningens styrelsemöte eller länsförbundets ombudsmöte.~~

Ombuden till riksstämman ska vara personer med intellektuell funktionsnedsättning. Ledamot i ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges styrelse kan inte vara ombud.

Till riksstämman skickar Inre Ringen-sektioner ett ombud. Utöver det äger varje lokal Inre Ringen-sektion rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar i sin lokalförening. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före riksstämman.

Om ingen Inre Ringen-länssektion finns så utses ombud av länsförbundet och om ingen lokal Inre Ringen-sektion finns så utses ombud av lokalföreningen.

Ombud beträffande Inre Ringen-länssektioner skall anmälas till Riksförbundet senast den 17 april riksstämmoåret och ombud beträffande lokala Inre Ringen-sektioner skall anmälas till Riksförbundet senast den 17 mars riksstämmoåret.

Rösträtt

~~Rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges ledamöter har inte rösträtt men yttrande- och förslagsrätt vid riksstämman.

Beslut

Riksstämmans beslut fattas med enkel majoritet (**över 50 procent**) när det inte föreskrivs något annat i dessa stadgar. Om inte annat beslutas sker öppen omröstning. Vid val sker sluten omröstning om sådan begärs. Vid lika röstetal avgör lotten.

Protokoll

Protokollet från riksstämman ska justeras av mötesordförande på riksstämman och av två valda ombud. Protokoll från riksstämman ska justeras före den 31 augusti.

3§

STYRELSE

Mellan riksstämmor företräds ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sverige av en på riksstämman vald styrelse. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan riksstämmor ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande, vice ordförande och fem ledamöter. Dessa utses av riksstämman och ska vara personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Alla i styrelsen ska ha varsin handledare.

Sammanträden

Styrelsen ska ha minst fyra möten om året och i övrigt när ordföranden anser det nödvändigt.

Vartannat år, när det inte är riksstämman, ska rikssektionen Inre Ringen Sverige bjuda in till konferens.

Beslut

Styrelsen kan fatta beslut när minst fyra ledamöter är närvarande på mötet. Ordföranden och vice ordföranden är också ledamöter.

Styrelsebeslut fattas med enkel majoritet (över 50 procent), det vill säga mer än hälften av de närvarande ledamöterna ska rösta för förslaget.

Vid lika antal röster beslutar ordföranden.

4§

VALBEREDNING

Riksstämman utser sex ledamöter till två valberedningar. Fyra ledamöter utses till Inre Ringen Sveriges valberedning och två ledamöter utses till Riksförbundets valberedning. Riksstämman utser en valberedning bestående av fyra ledamöter. Valberedningen ska ha en god geografisk spridning.

Två ledamöter utses även till Riksförbundets valberedning. Ledamöter som ingår i rikssektionen Inre Ringen Sveriges valberedning kan ingå i Riksförbundets valberedning.

Valberedningarnas uppgift är att få fram kandidater till de förtroendeuppdrag som utses av riksstämman och förbundsstämman. Valberedningarna avlämnar förslaget till riksstämman och förbundsstämman.

Till valberedningen kan Inre Ringen-länssektion och lokal Inre Ringen-sektion fram till och med den 31 januari riksstämмоåret nominera kandidater till de förtroendeposter som valet omfattar.

5§

MOTIONER

Motioner från enskilda medlemmar och Inre Ringen-sektioner, lokal Inre Ringen-sektion och Inre Ringen-länssektion till riksstämman ska skickas vara inlämnad till rikssektionen Inre Ringen Sveriges styrelse Riksförbundet senast den 31 december året före riksstämman.

Stadgemotion från Inre Ringen Sverige till förbundsstämman ska skickas till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motioner till förbundsstämman från rikssektionen Inre Ringen Sverige från rikssektionen Inre Ringen Sverige till förbundsstämman ska skickas till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

6§

STADGAR

Förslag om ändring av dessa stadgar ska sändas till förbundsstyrelsen

senast den 30 september året före Riksförbundets förbundsstämma.

7§ EKONOMI

~~Rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges tillgångar förvaltas av Riksförbundet. ~~Rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges verksamhetsår sammanfaller med kalenderår.

Förbundsstyrelsen fastställer budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges styrelse.

8§ UPPLÖSNING

Upplösning av ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sverige sker efter samråd mellan Inre Ringen-sektioner och förbundsstyrelsen. Beslut tas med 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande ordinarie förbundsstämmor. Vid upplösning ska ~~rikssektionen~~ Inre Ringen Sveriges tillgångar tillfalla Riksförbundet.

NORMALSTADGAR FÖR INRE RINGEN-LÄNSSEKTION

Inre Ringen-länssektionen är en ideell och partipolitiskt neutral sektion för personer med intellektuell funktionsnedsättning under länsförbund av FUB. Lokala Inre Ringen-sektioner kan bli medlemmar i en Inre Ringen-länssektion.

1§

ÄNDAMÅL

Inre Ringen-länssektions ändamål är

- att främja arbeta för en aktiv medverkan i samhälls- och föreningsliv för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Inre Ringen-länssektionen ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Medlemmar, som representerar lokala Inre Ringen-sektioner, ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderår.

2§

ÅRSMÖTE

Årsmöte skall hållas senast den 31 mars. Kallelse till årsmöte ska ske senast två veckor före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte ska ske på samma sätt.

3§

STYRELSE

Mellan årsmötena företräds Inre Ringen-länssektionen av styrelsen. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan årsmötena högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande och en vice ordförande samt ... ledamöter och ersättare för dessa.

Sammanträden

Styrelsen ska ha minst ~~tre~~ möten per år.

Beslut

Styrelsen kan fatta beslut om minst hälften av ledamöterna är närvarande. Vid lika antal röster beslutar ordförande.

Förvaltning

~~Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.~~

Inre Ringen-länssektions styrelse ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från Inre Ringen-länssektions styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Styrelseform är inget krav

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör Inre Ringen-länssektionen.

4§

OMBUD TILL RIKSSTÄMMA

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektion ett ombud. ~~Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 april riksstämмоåret. Om ingen Inre Ringen-länssektion finns så utses ett ombud av länsförbundet.~~

Ombudet ska anmälas till Riksförbundet senast den 17 april riksstämмоåret.

5§

INFORMATION

Nybildad Inre Ringen-länssektion och nyvald styrelse ska anmälas till Riksförbundet och länsförbundet.

Rapport om ledamöter och medlemsantal samt verksamhetsberättelse ska lämnas till länsförbundet före den 10 april varje år.

6§

MOTIONER

Till riksstämman

Motion från Inre Ringen-länssektion till riksstämman ska vara inlämnad till ~~rikssektionen Inre Ringen Sveriges styrelse Riksförbundet~~ senast den 31 december året före riksstämman.

Till förbundsstämman

Stadgemotion från Inre Ringen-länssektion till förbundsstämman ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion från Inre Ringen-länssektion till förbundsstämman ska vara inlämnad av Inre Ringen-länssektion till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman. länsförbundet senast den 30 november året före förbundsstämman.

Till länsförbundet

Motion från Inre Ringen-länssektion till länsförbundets ombudsmöte ska vara inlämnad till länsförbundet senast dagar före länsförbundets ombudsmöte.

7§

STADGAR

Förslag till ändring av dessa normalstadgar ska vara inlämnade till förbundsstyrelsen Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

8§

UPPLÖSNING

För beslut om upplösning av Inre Ringen-länssektion krävs 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande möten gemensamma för Inre Ringens-länssektion och det länsförbund Inre Ringen-länssektionen är knuten till. Ett av mötena ska vara länsförbundets ombudsmöte.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad i form av protokollsutdrag anmälas till länsförbundets styrelse och förbundsstyrelsen.

Vid Inre Ringen-länssektions upplösning tillfaller tillgångarna det länsförbund Inre Ringen-länssektionen varit knuten till.

NORMALSTADGAR FÖR LOKAL INRE RINGEN-SEKTION

Lokal Inre Ringen-sektion är en ideell och partipolitiskt neutral sektion för personer med intellektuell funktionsnedsättning under lokalförening av FUB.

1§ ÄNDAMÅL

Den lokala Inre Ringen-sektionens ändamål är

- att främja arbeta för en aktiv medverkan i samhälls- och föreningsliv för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Lokal Inre Ringen-sektion ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

2§ MEDLEMSKAP

Alla medlemmar i Riksförbundet FUB med intellektuell funktionsnedsättning kan bli medlemmar utan extra medlemsavgift i en lokal Inre Ringen-sektion.

3§ ÅRSMÖTE

Årsmöte skall hållas senast den 28 februari. Kallelse till årsmöte ska ske senast två veckor före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte ska ske på samma sätt.

4§ STYRELSE

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande och en vice ordförande samt ... ledamöter och ersättare för dessa.

Sammanträden

Styrelsen ska ha minst tre möten per år.

Beslut

Styrelsen kan fatta beslut om minst hälften av ledamöterna är närvarande. Vid lika antal röster beslutar ordförande.

Förvaltning

~~Medlemmarna ska tillsammans med lokalföreningens styrelse fastställa den lokala Inre Ringen-sektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderår.~~

Den lokala Inre Ringen-sektionens styrelse ska tillsammans med lokalföreningens styrelse fastställa den lokala Inre Ringen-sektionens budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från den lokala Inre Ringen-sektionens styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Styrelseform är inget krav

Styrelseform är inget krav för lokala Inre Ringen-sektionen. Lokal Inre Ringen-sektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuell lokalförening i de frågor som berör den lokala Inre Ringen-sektionen.

5§

OMBUD TILL RIKSSTÄMMA

~~Till riksstämman skickar den lokala Inre Ringen-sektionen ett ombud. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 mars riksstämмоåret.~~

Till riksstämman skickar lokal Inre Ringen-sektion ett ombud. Utöver det äger varje lokal Inre Ringen-sektion rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar i sin lokalförening. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före riksstämman.

Om ingen lokal Inre Ringen-sektion finns så utses ombud av lokalföreningen.

Ombud skall anmälas till Riksförbundet senast den 17 mars riksstämмоåret.

6§

INFORMATION

Nybildad lokal Inre Ringen-sektion liksom nyvald styrelse ska anmälas till Riksförbundet och länsförbundet.

Rapport om ledamöter och medlemsantal samt verksamhetsberättelse ska lämnas till lokalföreningen före den 10 mars varje år.

7§

MOTIONER

Till riksstämman

Motion från enskild medlem och lokal Inre Ringen-sektion till riksstämman ska vara inlämnad till ~~rikssektionen Inre Ringen Sveriges styrelse Riksförbundet~~ senast den 31 december året före riksstämman.

Till förbundsstämman

Stadgemotion från enskild medlem och lokal Inre Ringen-sektion till förbundsstämman ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion från enskild medlem och lokal Inre Ringen-sektion till förbundsstämman från lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningen senast den 30 november året före Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Till länsförbundet

Motion från enskild medlem och lokal Inre Ringen-sektion till länsförbundets ombudsmöte från lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningens styrelse senast dagar före ombudsmötet. Lokalföreningen ska senast dagar före ombudsmötet lämna in motionen med eget yttrande till länsförbundets styrelse, länsförbundet senast dagar före länsförbundets ombudsmöte lokalföreningens årsmöte.

Till lokalföreningen

Motion från enskild medlem och lokal Inre Ringen-sektion till lokalföreningens årsmöte från lokal Inre Ringen-sektion ska vara inlämnad till lokalföreningen senast dagar före lokalföreningens årsmöte.

8§

STADGAR

Förslag till ändring av dessa normalstadgar ska vara inlämnade till förbundsstyrelsen Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

9§

UPPLÖSNING

För beslut om upplösning av den lokala Inre Ringen-sektionen krävs 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande möten gemensamma för den lokala Inre Ringen-sektionen och den lokalförening sektionen är knuten till. Ett av mötena ska vara lokalföreningens årsmöte.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad i form av protokollsutdrag anmälas till lokalföreningens styrelse, länsförbundets styrelse och förbundsstyrelsen.

Vid den lokala Inre Ringen-sektionens upplösning tillfaller tillgångarna den lokalförening sektionen varit knuten till.

NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUNDET GOTLAND

Länsförbundet för Riksförbundet FUB på Gotland är en ideell, partipolitiskt neutral förening vars ändamål och verksamhet överensstämmer med vad som föreskrivs i dessa stadgar. Länsförbundet är ansluten till Riksförbundet FUB.

1§ ÄNDAMÅL

Länsförbundets ändamål är

- att främja arbeta för stöd, service, omvårdnad och utbildning för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning samt deras aktiva medverkan i samhälls- och föreningsliv,
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning och deras familjer får goda levnadsvillkor.

Länsförbundet ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

I sin verksamhet ska länsförbundet tillvarata medlemmarnas gemensamma intressen samt i kontakt med förbundsstyrelsen stödja och stimulera det gemensamma arbetet och samverkan med övriga länsförbund.

2§ MEDLEMSAVGIFT

Medlemmar i Riksförbundet FUB betalar varje år en medlemsavgift till Riksförbundet. Beslut om medlemsavgift för huvudmedlemmar och familjemedlemmar fattas vid förbundsstämman.

Medlemsavgiftsutbetalning utbetalas från Riksförbundet till länsförbund i likhet med utbetalning till lokalförening.

Årsredovisningar

För att ett länsförbund ska få tillgång till sin andel av medlemsavgiftsutbetalningen krävs det att en aktuell årsredovisning lämnats in till Riksförbundet.

En aktuell årsredovisning består av verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Samt för länsförbund ett aktuellt årsmötesprotokoll.

Se NORMALSTADGAR FÖR LÄNSFÖRBUNDET GOTLAND (7§) för
inlämningsdatum.

3§

ÅRSMÖTE

Årsmötet är länsförbundets högsta beslutande organ och ska hållas senast den 10 april.

Motioner

Motion till länsförbundets årsmöte lämnas in av länsförbundets medlem och Inre Ringen-länssektion senast dagar före årsmötet.

Kallelse

Kallelse till årsmöte sker minst dagar före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte sker på samma sätt som ordinarie årsmöte.

Rösträtt

Varje medlem har en röst. Vid lika röstetal avgör lotten.

Övrig representation

Representanter från Riksförbundet har rätt att närvara med yttranderätt på årsmöten.

Revisorer

Varje år utser årsmötet minst en revisor och en ersättare. Om bidragsgivare till länsförbundet kräver en auktoriserad revisor så ska en sådan utses, likaså en lekmannarevisor.

Valberedning

Årsmötet utser en valberedning.

Extra årsmöte

Extra årsmöte ska hållas när styrelsen så beslutar eller när minst hälften av medlemmarna begär det.

4§

STYRELSE

Mellan årsmötena företräds länsförbundet av en styrelse. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan årsmötena länsförbundets högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande, utsedd för ... år samt ledamöter utsedda för år samt ersättare utsedda för år. Styrelsen som har sitt säte i väljer inom sig vice ordförande samt inom eller utom sig sekreterare och kassör.

Sammanträden

Styrelsen sammanträder minst gånger om året och för övrigt när ordföranden anser det nödvändigt. Dessutom är ordföranden skyldig

att sammankalla styrelsen om minst hälften av dess ledamöter begär det.

Beslut

Styrelsen är beslutsmässig när minst hälften av ledamöterna eller ersättarna är närvarande. Styrelsens ledamöter är röstberättigade vid årsmötet utom vid beslut om ansvarsfrihet och vid val av revisorer. Vid lika röstetal har ordföranden utslagsröst utom vid val då lottning sker.

Förvaltning

Länsförbundets tillgångar förvaltas av styrelsen. Räkenkaperna avslutas varje kalenderår. Riksförbundet kan på begäran av länsförbundets styrelse eller en enkel majoritet (över 50 procent) av dess medlemmar genomföra revision av länsförbundet.

Inre Ringen-länssektions ekonomi

Inre Ringen-länssektions styrelse ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektions budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från Inre Ringen-länssektions styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Firma

Länsförbundets firma tecknas av den eller de personer som styrelsen utser.

Styrelseform för Inre Ringen-länssektion är inget krav

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör Inre Ringen-länssektionen.

5§

MOTIONER TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Stadgemotion till förbundsstämman från enskild medlem och länsförbundet ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från enskild medlem och länsförbundet ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Motion till förbundsstämman från Inre Ringen länssektion som senast den 30 november lämnats till länsförbundets styrelse ska föras med yttrande och lämnas in till Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

6§

OMBUD TILL FÖRBUNDSSTÄMMA

Till förbundsstämman har länsförbundet rätt att skicka två ombud, varav minst ett ombud med erfarenhet av egen intellektuell funktionsnedsättning.

under förutsättning att ombuden är medlemmar samt att länsförbundet skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år. Länsförbundet ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämmoåret.

Till förbundsstämman har länsförbundet rätt att skicka ett ombud. Utöver det äger länsförbundet rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före förbundsstämman.

Detta under förutsättning att ombudet är medlem samt att länsförbundet skickat in styrelsens verksamhetsberättelse, ekonomiska redovisning och revisionsberättelse för föregående år.

Om länsförbundet skickar fler än ett ombud ska minst ett ombud ha intellektuell funktionsnedsättning.

Länsförbundet ska anmäla ombud till Riksförbundet senast den 17 april förbundsstämmoåret.

7§ RAPPORTERING AV ÅRSREDOVISNING

Verksamhetsberättelse, ekonomisk redovisning och revisionsberättelse för föregående år ska skickas till Riksförbundet senast den 17 april, och aktuellt årsmötesprotokoll senast den 31 maj.

8§ STADGAR

Ändring av dessa normalstadgar i de avsnitt som är streckade ~~får~~ ska beslutas av årsmötet. För att anta ett sådant ändringsförslag krävs ~~majoritetsbeslut~~ enkel majoritet (över 50 procent) av årsmötet.

9§ UTESLUTNING

Medlem som bryter mot Riksförbundet FUB:s stadgar eller avviker från fastställd målsättning eller policy kan uteslutas ur organisationen. Beslut om uteslutning fattas av förbundsstyrelsen efter samråd med länsförbundets styrelse.

10§ UPPLÖSNING

Beslut om upplösning av länsförbundet fordrar 2/3-dels majoritet (över 67 procent) av avgivna röster vid två på varandra följande årsmöten. Mellan årsmötena ska det gå minst 12 månader.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad anmälas till förbundsstyrelsen genom att skicka in protokollsutdrag.

Vid länsförbundets upplösning tillfaller tillgångarna Riksförbundet.
Tillgångarna ska användas till gagn för personer med intellektuell
funktionsnedsättning på Gotland.

NORMALSTADGAR FÖR INRE RINGEN-LÄNSSEKTIONEN GOTLAND

Inre Ringen-länssektionen Gotland är en ideell och partipolitiskt neutral sektion för personer med intellektuell funktionsnedsättning under länsförbundet för Riksförbundet FUB på Gotland.

1§ ÄNDAMÅL

Inre Ringen-länssektionens ändamål är

- att främja arbeta för en aktiv medverkan i samhälls- och föreningsliv för barn, ungdomar och vuxna med intellektuell funktionsnedsättning
- att verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning får sina behov och rättigheter tillgodosedda, samt
- att i övrigt verka för att personer med intellektuell funktionsnedsättning deras familjer får goda levnadsvillkor.

Inre Ringen-länssektionen ska eftersträva samarbete med andra organisationer inom och utom Sverige som arbetar för ett förverkligande av FN:s konventioner om mänskliga rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Medlemmarna ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderår.

2§ ÅRSMÖTE

Årsmöte skall hållas senast den 31 mars. Kallelse till årsmöte ska ske senast två veckor före årsmötet. Kallelse till extra årsmöte ska ske på samma sätt.

3§ STYRELSE

Mellan årsmötena företräds Inre Ringen-länssektionen av styrelsen. Styrelsen ansvarar för ledningen av verksamheten och är under tiden mellan årsmötena Inre Ringen-länssektionens högsta beslutande organ.

Sammansättning

Styrelsen består av en ordförande och en vice ordförande samt ... ledamöter och ersättare för dessa.

Sammanträden

Styrelsen ska ha minst tre möten per år.

Beslut

Styrelsen kan fatta beslut om minst hälften av ledamöterna är närvarande. Vid lika antal röster beslutar ordförande.

Förvaltning

~~Styrelsen ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.~~

Inre Ringen-länssektionens styrelse ska tillsammans med länsförbundets styrelse fastställa Inre Ringen-länssektionens budget och verksamhetsplan efter dialog och förslag från Inre Ringen-länssektionens styrelse. Verksamheten sammanfaller med kalenderåret.

Styrelseform är inget krav

Styrelseform är inget krav för Inre Ringen-länssektion. Inre Ringen-länssektion som inte använder sig av styrelseform ska istället samverka med aktuellt länsförbund i de frågor som berör Inre Ringen-länssektionen.

4§

OMBUD TILL RIKSSTÄMMA

~~Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektionen ett ombud. Ombudet ska anmälas till rikssektionen Inre Ringen Sverige senast den 17 april riksstämмоåret.~~

Till riksstämman skickar Inre Ringen-länssektionen ett ombud. Utöver det äger Inre Ringen-länssektionen rätt att utse ett ombud för varje påbörjat 200-tal medlemmar i sitt länsförbund. Medlemsantalet utgår från den 31 december året före riksstämman.

Om ingen Inre Ringen-länssektion finns så utses ombud av länsförbundet.

Ombud skall anmälas till Riksförbundet senast den 17 april riksstämмоåret.

5§

INFORMATION

Nybildad Inre Ringen-sektion och nyvald styrelse ska anmälas till Riksförbundet och länsförbundet.

Rapport om ledamöter och medlemsantal samt verksamhetsberättelse ska lämnas till länsförbundet före den 10 april varje år.

6§

MOTIONER

Till riksstämman

Motion från enskild medlem och Inre Ringen-länssektion till riksstämman ska vara inlämnad till rikssektionen Inre Ringen Sveriges styrelse

Riksförbundet senast den 31 december året före riksstämman.

Till förbundsstämman

Stadgemotion från enskild medlem och Inre Ringen-länssektion till förbundsstämman ska vara inlämnad till Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

Motion från enskild medlem och Inre Ringen-länssektion till förbundsstämman ska vara inlämnad till länsförbundet senast den 30 november året före förbundsstämman. Riksförbundet senast den 31 december året före förbundsstämman.

Till länsförbundet

Motion från enskild medlem och Inre Ringen-länssektion till länsförbundets årsmöte ska vara inlämnad till länsförbundet senast dagar före länsförbundets årsmöte.

7§

STADGAR

Förslag till ändring av dessa normalstadgar ska vara inlämnade till förbundsstyrelsen Riksförbundet senast den 30 september året före förbundsstämman.

8§

UPPLÖSNING

För beslut om upplösning av Inre Ringen-länssektion krävs 2/3-dels majoritet (över 67 procent) vid två på varandra följande möten gemensamma för Inre Ringen-länssektion och Gotlands länsförbund. Ett av mötena ska vara länsförbundets årsmöte.

Vart och ett av dessa beslut ska senast inom en månad i form av protokollsutdrag anmälas till länsförbundets styrelse och förbundsstyrelsen.

Vid Inre Ringen-länssektions upplösning tillfaller tillgångarna länsförbundet Gotland.